


<p>Projektnamn</p>	<p>Tryggare utemiljö vid parkleken Kulan</p>
<p>Geografisk plats för investering</p>	<p><i>Naturområde intill Parkleken Kulan i Sättra, Frösätrabacken 50</i></p>
	
<p>Projektets mål och syfte</p>	<p>Invånarna i Skärholmens stadsdelsnämndsområde upplever högre grad av otrygghet än i staden som helhet. Ansökan baserades på resultatet av medborgarundersökningen 2021 där ett resultat var att 53 % av invånarna i Skärholmens stadsdelsnämndsområde på det hela taget tycker att stadsdelen är trygg att bo i, vilket kan jämföras med 74 % för staden som helhet. Vidare uppgav 36 % av skärholmsborna att de känner sig trygga om de går ut ensamma sent på kvällen, jämfört med 56 % för staden som helhet. Därtill uppgav 60 % av stadsdelens invånare att de kände sig trygga i parker och grönområden i stadsdelsnämndsområdet. Detta kan jämföras med 71 % av invånarna i hela Stockholms stad.</p> <p>Förvaltningen hade sedan en längre tid konstaterat att området kring rodelbanan behövde rustas upp. Utmaningarna med platsen har uppmärksammats löpande och består av allmän nedskräpning, otrygghetsskapande ”häng” och synliga rester av narkotikamissbruk. I den lägesbild, som tas fram inom ramen för samverkansöverenskommelsen med polisen, uppmärksammas också från fler aktörer det ”häng” som förekommer längst upp på höjden vid rodelbanans start.</p> <p>Målgrupperna för investeringen var dels barn, unga och barnfamiljer som använder området vintertid för pulkabacke, samt barnfamiljer som besöker öppna förskolan och parkleken Kulan i anslutning till rodelbanan. Den bredare allmänheten är och målgrupp för investeringen då de rör sig i området längs med parkvägarna från Sättradalsparken. Totalt bor cirka 7600 personer i</p>

	stadsdelen Sättra. Fler människor som vistas i området förväntas ge positiva effekter för samtliga målgrupper.

Slutredovisning

<p>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</p>	<p>Vid parkleken Kulan i Sättra har den 150 meter långa rodelbanan, anlagd när stadsdelen byggdes på 1960-talet, rustats upp. Rodelbanan och intilliggande backe användes i viss omfattning som pulkabacke, vilket investeringen syftade till att utveckla möjligheterna till. Investeringen omfattar anläggning av 20 armaturer med ca 10 meters avstånd från varandra. Armaturerna har LED-ljuskälla för belysning av rodelbanan längs hela dess sträckning.</p> <p>Ansökan om trygghetsinvesteringsmedel innefattade även borttagning av ett staket runt gungställningen i lekparken Kulan, samt byggnation av en spalje för att begränsa möjligheten till klotter på parkleksbyggnadens fasad. Borttagning staket genomfördes inte efter dialog med parkleksverksamheten som såg behov av att staketet var kvar för att minska risken för parklekens besökare att cykla in i gungställning. Byggnation spalje genomfördes inte då fastighetskontoret som äger parkleksbyggnaden inte godkände den tekniska lösningen där en spalje fästs mot fasaden.</p> <p>Investeringen är nyligen avslutad och en sammanlagd uppföljning av upplevelsen på platsen har ännu inte gjorts. Förvaltningen kommer att följa upp effekterna av investeringen löpande dels inom ramen för samverkansöverenskommelsen med polisen och den lägesbild som också omfattar rapportering från platsen. Förvaltningens medarbetare på parklek och öppen förskola är också viktiga för att följa upp hur besökarna till parken upplever utvecklingen av skogspartiet och rodelbanan.</p>
<p>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</p>	<p>Ansökan om trygghetsinvesteringsmedel innefattade även borttagning av ett staket runt gungställningen i lekparken Kulan, samt byggnation av en spalje för att begränsa möjligheten till klotter på parkleksbyggnadens fasad. Borttagning staket genomfördes inte efter dialog med parkleksverksamheten som såg behov av att staketet var kvar för att minska risken för parklekens besökare att cykla in i gungställning. Byggnation spalje genomfördes inte då fastighetskontoret som äger</p>

	parkleksbyggnaden inte godkände den tekniska lösningen där en spalje fästs mot fasaden.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Förvaltningen tilldelades 1,0 mnkr, varav 0,8 mnkr förbrukades. Avvikelsen bestod i att borttagning staket samt anläggning spalje mot fasad inte utfördes inom projektet.

Bilder före	<i>Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.</i>
--------------------	---

Bilder efter

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.



